
 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C . GOVONI” 
Scuole  primarie: “C. Govoni”, “M. Poledrelli”, “G. Leopardi”, “A. Volta Doro” – 

Scuola Secondaria di 1° grado “T. Tasso” 
Sede: Via Fortezza n. 20 – 44121 Ferrara  -  Tel. e fax n. 0532/770444  C.F. 93076220388 

pec: FEIC81100X@PEC.ISTRUZIONE.IT  e-mail: feic81100x@istruzione.it 
Sito web: https://icgovoniferrara.edu.it/ codice univoco di fatturazione: UFEJJ6 

 

Protocollo VEDI SEGNATURA       Ferrara, 28/03/2024 

 

    All’Albo on-line 

Al sito web – Sez. Amm. trasp 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  

 

Avviso pubblico per la concessione di contributi per il sostegno del progetto “Le Scuole come Beni 

Comuni” Anno Scolastico 2023-2024 

TITOLO DEL PROGETTO: “LE SCUOLE COME BENI COMUNI” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

VISTA la candidatura presentata dai plessi DORO, POLEDRELI, LEOPARDI, GOVONI di 

partecipazione all’Avviso Pubblico per la concessione di contributi per il sostegno del progetto “Scuole 

Beni Comuni” Anno Scolastico 2023-2024 che prevede l’assegnazione di contributi economici per la 

realizzazione dei progetti, per complessivi €. 100.000,00, tenendo conto del limite massimo di €. 

10.000,00 per ogni contributo assegnato. L’azione di supporto potrà interessare sia l’avvio di nuovi 

progetti, sia il sostegno di quelli già attivi, così da poterne permettere la piena realizzazione. I fondi 

dovranno essere utilizzati entro e non oltre il 30 aprile 2024 e dovranno essere interamente rendicontati 

per la liquidazione del contributo concesso entro il 31/06/2024; 

VISTA la delibera nr. 186 del 19-03-2024; 

ACQUISITA con comunicazione pervenuta in data 26-03-2024 per i plessi DORO, LEOPARDI E 

GOVONI l’ammissibilità dei progetti inoltrati; 

VISTO il Programma annuale E. F. 2024; 

 

 

 

F
E

IC
81100X

 - A
C

2A
B

A
2 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002502 - 28/03/2024 - V
I.3 - I

Firmato digitalmente da ROSSANA CATUCCI

mailto:FEIC81100X@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:feic81100x@istruzione.it
https://icgovoniferrara.edu.it/


 

D E C R E T A  

 

L’iscrizione a bilancio, E. F. 2024, degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto: 

“LE SCUOLE COME BENI COMUNI” da portare in ratifica nella prima occasione utile in Consiglio 

di Istituto. 

Con il presente Avviso pubblico si intende incentivare e sostenere la partecipazione dei genitori attorno e 

dentro le scuole, rafforzando le basi della reciproca collaborazione tra insegnanti e genitori e del prendersi 

cura degli spazi pubblici frequentati dai bambini e dai ragazzi. Le progettualità verranno limitate ad 

interventi che potranno inserirsi nel rispetto delle normative vigenti e avranno come obiettivi la cura e il 

miglioramento di aree verdi scolastiche, degli spazi interni e/o il potenziamento e miglioramento degli 

arredi esterni per incrementare gli spazi fruibili per studio e giocO. 

Il progetto è finanziato come segue: 

 

 

 

PLESSO BENEFICIARIO 

TITOLO PROGETTO TOTALE 

AUTORIZZATO 

PROGETTO 

PRIMARIA DORO  

POLLICI VERDI: PER 

UN ORTO-GIARDINO-

LUDICO-DIDATTICO  

€ 2.800,00 

PRIMARIA LEOPARDI TUTTI IN CORTILE € 10.000,00 

PRIMARIA GOVONI LIBERIAMOCI € 8.500,00 

TOTALE COMPLESSIVO  € 21.300,00 

 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio: 

 

ENTRATE  

 

MODELLO A, AGGREGATO 05-04-003 PROGETTO LE SCUOLE COME BENI COMUNI 

 

SPESE  

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito del PROGETTO 

P.02.013 – PROGETTO LE SCUOLE COME BENI COMUNI 

 

 

     

 

      La Dirigente scolastica 

Dott.ssa Rossana Catucci 

 

F
E

IC
81100X

 - A
C

2A
B

A
2 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002502 - 28/03/2024 - V
I.3 - I

Firmato digitalmente da ROSSANA CATUCCI


		2024-03-28T10:08:17+0100
	ROSSANA CATUCCI




